CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N°           06/2014

Súmula: Informações sobre a existência de projetos

ou programa para pavimentação asfáltica na Vila

Farias, nesta cidade.

Senhor Presidente,

                  Requeiro a mesa, após ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja oficiado  ao Senhor Prefeito Municipal e ao Senhor Secretário

Municipal de Infra Estrutura e Logística, solicitando informações se existe

algum projeto ou  programa  que venha contemplar a Vila Farias com

pavimentação asfáltica.

Justificativa

No ultimo ano da Gestão anterior, foi construído toda infraestrutura para

pavimentação asfáltica, ou seja, drenagem, base com cascalhamento, meio fio,

sendo finalizado com anti pó.

Como fazem praticamente 02 (dois) anos que a mesma infraestrutura foi

construída, está chegando o momento de manutenção do anti pó.

 Para não perder o que já foi executado, também no sentido econômico,

será bem mais vantajoso aproveitar o que já foi investido aplicando a

pavimentação asfaltica.

Caso não existam estudos solicito elaboração dos mesmos para

aproveitar o que já foi investido, além de ter mais durabilidade,

conseqüentemente terá mais  conforto e segurança para os moradores dessa

vila, para os transeuntes e veículos que por lá trafegam.

Por essa razão é que peço essas informações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 28 de Fevereiro de 2013.

(a) José Otávio Nocera

                Vereador